2025年9月吉日

会員各位

2025年度第3回混合・成形分科会のご案内
テーマ：「均一分散･攪拌技術とその応用」

（一社）日本粉体工業技術協会  混合・成形分科会

コーディネータ    名古屋工業大学 教授 藤 正督

副コーディネータ 法政大学  教授 森 隆昌

代表幹事 株式会社 徳寿工作所 朝日 正三

副代表幹事 株式会社 ダルトン 島田 英明

拝啓

貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は当会にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、2025年度第1回混合・成形分科会は、ライオン株式会社小田原工場様に会場をご提供いただき開催

いたします。小田原工場様は長い歴史と高い技術力を誇る重要な生産拠点として、私たちの生活に欠か

せない日用品や衛生用品を製造されています。

今回は、工場見学と合わせ講演会を通じて、高品質な製品を安定的かつ日常的に生産し続けるための技

術開発に関する話題の提供の場として企画させていただきました。

ご多用とは存じますが、お誘い合わせの上、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

1．主 催 ： （一社）日本粉体工業技術協会 混合・成形分科会

2．日 時 ： 2025年 12月 5日（金） ＜講演・見学会＞13：30～16：50

3．開催場所： ライオン株式会社 小田原工場

          〒256-0811 神奈川県小田原市田島 100

4．集合場所： JR小田原駅 西口（新幹線改札前）

  集合時間： 12：30～13：00 （チャーターバスをご用意しております）

※少し早いですが、昼食は済ませてご参集ください。

5．スケジュール

   12:30～13:00 小田原駅集合

   13:00～13:30 バスで移動

   13:30～13:35 受付

13:35～13:40 開会挨拶              混合･成形分科会 副コーディネータ

13:40～14:00 小田原工場の紹介    ライオン株式会社 工場管理グループ 重森 剛 氏

14:00～14:40 工場見学

14:40～14:50 休憩

14:50～15:40 講演①「製造プロセス開発におけるデジタル技術活用」

            ライオン㈱ ものづくり革新本部プロセス技術研究所

歯磨･洗口液グループ 小島 和晃 氏

15:40～15:50 休憩

15:50～16:40 講義②「攪拌の基礎と高効率攪拌翼のご紹介」

           佐竹マルチミックス㈱ 攪拌技術研究所 2G 課長 根本 孝宏 氏

16:40～16:50  閉会挨拶                   混合･成形分科会 代表幹事

   16:50～17:20 バスで小田原駅へ移動

   17:30～19:00 交流会

6. 参加申し込み方法 ：

添付の参加申し込み用紙に必要事項をご記入の上、E-mailにてお申し込み下さい。

（必要事項をもれなくメール本文に記載していただければ、添付はしなくても構いません）

申し込み連絡先 ： e-mail：s.asahi(at)tokujuk.co.jp  (at)は@に変更してください

株式会社徳寿工作所 朝日 正三 宛

7. 申込み〆切 ： 2025年 11月 26日（水）（必着）

誠に勝手ながら、先着 25名様までとさせていただき、定員になり次第締め切りとします。

注意：講演会会場への直接のコンタクトは御遠慮願います。講演会会場での撮影は禁止です。

講演会会場の関係から、同業他社の方の御参加をお断りさせていただく場合があります。

参加申し込み受付後のキャンセルは御遠慮ください。代理の方の参加をお願いします。

（当日発熱等突然の体調不良の場合は、キャンセルも受け付けます。）

8. 参加費  ：会員（講演会のみ）    ¥ 6,000-[うち消費税等 545円]

（講演会/交流会参加）¥ 8,000-[うち消費税等 727円]

非会員（講演会のみ）   ¥ 8,000-[うち消費税等 727円]

 （講演会/交流会参加）¥10,000-[うち消費税等 909円] [消費税等込／税率10％]

        ※会員は、日本粉体工業技術協会の法人会員及び個人会員の方

         移動時のバス代金¥94,500-[うち消費税等8,591円]も参加費に含まれます。

参加費は、当日現地受付時に申し受けます（領収書発行します）。

9. 登録番号  T8130005012383（一般社団法人 日本粉体工業技術協会）

mailto:s.asahi@tokujuk.co.jp

↓  ↓  ↓  参加申込書は次ページにあります ↓  ↓  ↓

 下記申込み用紙の必要事項を記入し、メール添付にてお送り願います。

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2025年度 第3回混合・成形分科会

参加申込書

2025年   月   日

e-mail：s.asahi(at)tokujuk.co.jp  (at)は@に変更してください

株式会社徳寿工作所 朝日 正三 宛

御会社名

御所属                   役職

御住所/〒   －

御氏名/                   e-mail/

TEL/

交流会  □出席    □欠席

協会や分科会からの開催案内などの配信について、どちらかにチェックをいれてください。

□配信を希望する     □希望しない

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

個人情報の取扱につきましては、当協会規定にもとづき分科会の運営及び管理にのみ使用いたします。

また、当協会及び混合・成形分科会からのお知らせを配信させていただくこともありますので、合わせ

てご了承願います。

詳細につきましては、下記アドレスをご参照ください。

個人情報保護方針のページ https://appie.or.jp/privacy/

https://appie.or.jp/privacy/